
PaedDr. Tomáš Miler

Compiled Sep 12, 2022 10:40:43 AM by Document Globe ®   1

Konzultační hodiny
Aktuální informace o konzultacích naleznete   zde

Profesní charakteristika
• 1980 absolvent PedF UK Praha TV-BV - specializace potápění
• 1982 rigorózní řízení (PaedDr.)
• 1991 odborný asistent na KPS FTVS UK
• 1995 - 2000 vedoucí katedry plaveckých sportů UK FTVS
• 2000 – 2006 proděkan pro studijní záležitosti UK FTVS
• 2007 - 2012 vedoucí katedry plaveckých sportů UK FTVS
• 2010 - 2014 proděkan pro studijní záležitosti UK FTVS

PaedDr. Tomáš Miler se od počátku působnosti na katedře zaměřil na oblast aplikovaného plavání a cíleně na záchranné
plavání. Od roku 1995 byl vedoucím katedry, současně zastával v letech 1997 – 1999 post předsedy Akademického
senátu UK FTVS. Přes velké personální změny vedl katedru uvážlivě, usiloval o prestiž pracoviště ve všech oblastech
působení – sport, plavecká výuka, aplikované plavání, jak na akademické půdě, tak v praxi. Důraz kladl na prezentaci
práce katedry publikační činností, účastí na konferencích, pořádáním vlastních odborných seminářů a konferencí a
grantovými projekty.
Od roku 2000 do roku 2006 byl proděkanem fakulty pro studijní záležitosti. Ve svém funkčním období garantoval přípravu
reakreditačního řízení studijních programů (oborů) vyučovaných na fakultě (2002) a koncepčně řídil a garantoval
přechod magisterských studijních programů (oborů) na dvoustupňové studium (akreditační řízení v roce 2005). Od roku
2007 - 2012 byl opět pověřen vedením katedry plaveckých sportů UK FTVS a v letech 2010 – 2014 vykonával funkci
proděkana pro studijní záležitosti UK FTVS.
V současné době se ve své profesní práci i nadále zabývá problematikou vodního záchranářství. V rámci svého
doktorandského studia řeší téma „Psychické zátěže v přípravě vodních záchranářů a možnosti jejich modelování“.

Publikace
Publikační činnost v roce 2010:
• HORN, D., KAUFMAN, J., KOŠNAR, P., KOUBA, J., KOUTECKÝ, K., ŠŤASTNÝ, B., MILER, T., ŠMÍD, M., VESELÝ,

M. Bezpečnost bazénů, koupališť a aquaparků, část 1: Personální zajištění bezpečnosti návštěvníků. Odvětvová
technická norma vodního hospodářství TNV 94 0920-1. Praha: Ministerstvo zdravotnictví 2010

• MILER, T., KAUFMAN J., KOUBA, J. Záchranářské minimum, zlepčení prevence a bezpečnosti. Bazén & Sauna,
roč. 17, 2010, č. 1/2 , s. 34-36, ISNN 1211 – 541X.

• MILER, T., LIŠOVÁ, J. Bezpečnost bazénů, koupališť a aquaparků. Bazén & Sauna, roč. 17, 2010, č. 3/4 , s. 6,
ISNN 1211 – 541X.

• MILER, T., NĚMEC, J. Plány pro normální provoz a plány pro nebezpečí jako povinná součást zajištění bezpečnosti
na bazénech, koupalištích a aquaparcích. Bazén & Sauna, roč. 17, 2010, č. 11/12 , s. 7-9, ISNN 1211 – 541X.

Publikační činnost v roce 2007:
• MILER. T., BARAN. I. Poznámky k zajištění prevence a bezpečnosti na bazénech, aquaparcích a letních koupalištích.

In Bezpečnost na bazénech a koupalištích: sborník příspěvků z odborné konference. Praha: Asociace pracovníků
v regeneraci, 2007. s. 11 – 16.

• MILER, T., NOVOTNÁ, J. Comparative analysis of educational programmes – Proposal for innovation of Water
Safety Educational Programme of Czech Red Gross in relation to the standard sof the International Federation. In
World Water Safety Conference and Exhibition. QUEIROGA, A.,C., SEABRA, R. (Coordination and Revision). Porto:
AsNaSa Ediqoes, 2007. s.159, ISBN 978-989-95519-0-9

• MILER, T. Prevence a záchrana tonoucích. In Kolektiv. Dobrovolná sestra. Praha: Český červený kříž, 2007, s. 161
– 166

Publikační činnost v roce 2006:
• Písemné přijímací testy k pregraduálnímu studiu - studijní obor Tělesná výchova a sport (bakalářské studium)

Ed. Miler,T., 3.vyd Praha: UK FTVS, 2006 dílčí elektronické texty v PLAVÁNÍ I

https://is.cuni.cz/studium/kdojekdo/index.php?do=detailuc&kuc=07209


Compiled Sep 12, 2022 10:40:43 AM by Document Globe ®   2

• MILER,T. dílčí elektronické texty Plavání I. (intranet UK FTVS): Speciální plavecká průprava pro záchranu tonoucích
I.(lekce 23), Speciální plavecká průprava pro záchranu tonoucích II.(lekce 24), Speciální plavecká průprava pro
záchranu tonoucích III.(lekce 25). http://www.ftvs.cuni.cz/elstudovna/index.php?predmet=plavjedna&sec=Doc

• MILER,T dílčí elektronické texty Plavání II. (intranet UK FTVS): Záchrana tonoucích – osobní zásah I.(lekce
11), Záchrana tonoucích – osobní zásah II.(lekce 12), Záchrana tonoucích – osobní zásah III.(lekce 13). http://
www.ftvs.cuni.cz/elstudovna/index.php?predmet=plavjedna&sec=Doc

Publikační činnost v roce 2005:
• MILER, T. Psychohygienické okolnosti přípravy vodních záchranářů. In. Štruktura pohybových aktivit vo vodnom

prostredí a ich účinnosť . MACEJKOVÁ, Y., BENČURIKOVÁ, Ĺ. (editoři), Bratislava : KPŠ FTVŠ UK, 2005, ISBN
80-89197-35-3, s 101-107

• MILER, T. Psychohygiena v přípravě a práci vodních záchranářů I. Bazén & Sauna 2005, č. 1/2 , s. 20-21. ISNN
1211 – 541X.

• MILER, T. Psychohygiena v přípravě a práci vodních záchranářů II. Bazén & Sauna 2005, č. 3/4, s 6-7. ISNN 1211
– 541X.

• MILER, T. Názor proděkana. Hic Salta Noviny Fakulty tělesné výchovy a sportu UK, roč. 11, č.2, duben 2005, s.1,2.
• ČECHOVSKÁ, I., MILER, T., JURÁK, D. Prvky záchranného plavání v jednotlivých etapách plavecké výuce. In

ČECHOVSKÁ, I. (editor). Problematika plavání a plaveckých sportů IV : sborník příspěvků z vědeckého semináře.
1. vyd. Praha : KPS FTVS UK, 2005. ISBN 80-903285-3-9.

• MILER, T. Využití záchranného pásu při osobním zásahu jako součást výuky záchranného plavání na UK FTVS. In
ČECHOVSKÁ, I. (editor). Problematika plavání a plaveckých sportů IV : sborník příspěvků z vědeckého semináře.
1. vyd. Praha : KPS FTVS UK, 2005. ISBN 80-903285-3-9.

• MILER, T., KAUFMAN, J. Záchranářské minimum pro učitele a trenéry plavání a personál bazénů a koupališť. In
ČECHOVSKÁ, I. (editor). Problematika plavání a plaveckých sportů IV : sborník příspěvků z vědeckého semináře.
1. vyd. Praha : KPS FTVS UK, 2005. ISBN 80-903285-3-9.

Publikační činnost v roce 2004:
• MILER, T. Písemné testy k pregraduálnímu studiu (studijní obor Tělesná výchova a sport) MILER, T.(editor). 2. vyd.

Praha : UK FTVS, 2004
• MILER, T., KAUFMAN,J. Záchranářské minimum pro zaměstnance a profesionální uživatele bazénu. Bazén.&

Sauna. 2004, č. 3/4 , s. 20-21. ISNN 1211 – 541X.
• MILER, T. Slovo proděkana. Hic Salta. Noviny Fakulty tělesné výchovy a sportu UK, roč. 10, č.2, duben 2004, s.1.
• MILER, T. Využití záchranného pásu při osobním zásahu jako součást výuky v kvalifikačních kurzech VZS ČČK.

Bazén & Sauna. 2004, č. 3/4 , s. 6-7. ISNN 1211 – 541X.
• MILER, T. Využití záchranného pásu při osobním zásahu jako součást výuky v kvalifikačních kurzech

Vodní záchranné služby Českého červeného kříže. http://www.vzs.navratil.cz/teorie/Zachrany_pas/Zachrany_pas-
VZS.html

Publikační činnost v roce 2003:
• MILER, T., KALEČÍK, L. Historia vývoja didaktiky plávania. In KORČEK, V. (editor). Optimalizacia zaťaženia v

tělesnej a športovej výchove: sborník referátov z vědeckého seminára. Vyd Bratislava: STU, 2003. s.72 – 75. ISBN
80-227-1874-2

• MILER, T., POKORNÁ, J., ČECHOVSKÁ, I. Plavání a plavecké sporty v nově akreditovaných studijních oborech na
FTVS UK v Praze. In ČECHOVSKÁ, I. (editor) Problematika plavání a plaveckých sportů III : sborník příspěvků z
vědeckého semináře. 1. vyd. Praha : KPS FTVS UK, 2003. s. 7 – 10. ISBN 80-246-0637-2.

• MILER. T. Východiska ke stanovení taktické přípravy vodního záchranáře. In ČECHOVSKÁ, I. (editor). Problematika
plavání a plaveckých sportů III : sborník příspěvků z vědeckého semináře. 1. vyd. Praha : KPS FTVS UK, 2003. s.
211 - 215. ISBN 80-246-0637-2.

• MILER, T. Faktory ovlivňující možnosti přípravy vodních záchranářů na psychické zátěže. In MACEJKOVÁ, Y.,
BENČURIKOVÁ, Ĺ. (editoři) Sborník Teoretické a didaktické problémy plávania a plaveckých športov., Bratislava :
KPŠ FTVŠ UK, 2003, ISBN 80-88901-78-2, s 89 - 93

• MILER, T. Základní postupy ve výuce sebezáchrany ve vodě. In MACEJKOVÁ, Y., BENČURIKOVÁ, Ĺ. (editoři)
Sborník Teoretické a didaktické problémy plávania a plaveckých športov., Bratislava : KPŠ FTVŠ UK, 2003, ISBN
80-88901-78-2, 94 - 98

• MILER, T., BARAN, I. Nástin vývoje výuky záchrany tonoucích na území České a Slovenské republiky. In
MACEJKOVÁ, Y., BENČURIKOVÁ, Ĺ. (editoři) Sborník Teoretické a didaktické problémy plávania a plaveckých
športov., Bratislava : KPŠ FTVŠ UK, 2003, ISBN 80-88901-78-2, , s. 81-85 s. 83-88

Publikační činnost v roce 2002:
• MILER, T. Záchrana na bazénech a koupalištích. V. Bazén & Sauna, roč. 9, 2002, č. 1/2 , s. 6, ISNN 1211 – 541X
• BENČURIKOVÁ, Ľ., ČECHOVSKÁ, I., KAZÍKOVÁ, S., MACEJKOVÁ, Y., MILER, T. Plavecká úroveň současné

vysokoškolské populace v České a Slovenské republice. In MILER, T., MATOLÍN, S. (editoři) Půlstoletí tělesné
výchovy na vysokých školách. Praha : Karolinum, 2002, ISBN 80-246-0558-9. s. 66-72

• MILER,T. Základy záchrany tonoucích. In. Kolektiv autorů. Zdravotník zotavovacích akcí. 1. Vyd. Praha : Český
červený kříž, 2002, s. 121-126

• MILER, T. Slovo proděkana. Hic Salta. Noviny Fakulty tělesné výchovy a sportu UK, roč. 8, č.3, červen 2002, s.1.
Publikační činnost v roce 2001:



Compiled Sep 12, 2022 10:40:43 AM by Document Globe ®   3

• MILER, T., ČECHOVSKÁ, I., POKORNÁ, J. Obsahová struktura, rozsah a proporce vzdělávacího programu
specializace trenér plavání na UK FTVS. In. MARTINÍK, K. (editor). Kinantropologické dny MUDr. V. Soulka, VII. roč.,
Optimální působení tělesné zátěže a výživy. 1. vyd. Hradec Králové : Univerzita Hradec Králové Gaudeamus, 2001.
s. 345 - 350. ISBN 80-7041-388-3.

• ČECHOVSKÁ, I., MILER, T., POKORNÁ, J. Charakteristika činnosti současných sportovních plaveckých tříd. In
TILINGRR, P., RYCHTECKÝ, A., PERIČ, T. (editor). Sport v České republice na začátku nového tisíciletí : sborník
příspěvků z vědeckého semináře. 1. vyd. Praha : UK FTVS, 2001. s. 258-262. ISBN 80-86317-12-9.

• MILER, T., KARGEROVÁ, J. Humanita a sport - Vodní záchranná služba Českého červeného kříže. Bazén & Sauna,
roč. 8, 2001, č. ? , s. 2, ISNN 1211 – 541X.

• MILER, T. Záchrana na bazénech a koupalištích I. Bazén & Sauna, roč. 8, 2001, č. ? , s. 6-8, ISNN 1211 – 541X.
• MILER, T., ČECHOVSKÁ, I. Plavání. 1.vyd. Praha : Grada, 2001, s 130, ISBN 80-247- 90491
• MILER, T. Záchrana tonoucích. In. MOTYČKA,J. et al. Teorie plaveckých sportů. 1. Vyd. Brno : Masarykova univerzita

- pedagogická fakulta, 2001, s. 175 – 198, ISBN 80-210-2711-8
• MILER, T. Inovace vzdělávacího programu Vodní záchranné služby ČČK. Bazén & Sauna, roč. 8, 2001, č. 3/4 , s.

2 - 5, ISNN 1211 – 541X.
• MILER, T. Záchrana na bazénech a koupalištích I. Bazén & Sauna, roč. 8, 2001, č. 3/4 , s. 6 - 7, ISNN 1211 – 541X.
• MILER, T. Záchrana na bazénech a koupalištích II. Bazén & Sauna, roč. 8, 2001, č. 5/6 , s. 6 - 7, ISNN 1211 – 541X.
• MILER, T. Záchrana na bazénech a koupalištích IV. Bazén & Sauna, roč. 8, 2001, č. 11/12 , s. 2 - 3, ISNN 1211 – 541X.
• MILER, T. Optimalizace učebních plánů předmětu Plavání a plaveckých sportů s ohledem na zavedení kreditního

systému na UK FTVS v Praze. In. ČECHOVSKÁ, I. (editor), Problematika plavání a plaveckých sportů II. Praha :
KPS FTVS UK 2001, s 7 – 10, ISBN 80-246-0324-1

• ČECHOVSKÁ, I., MILER, T., POKORNÁ, J. Problematika sportovních plaveckých tříd. In. ČECHOVSKÁ, I. (editor),
Problematika plavání a plaveckých sportů II. Praha : KPS FTVS UK 2001, s 103 - 108, ISBN 80-246-0324-1

• MILER, T., KAUFMAN, J., FINDOVÁ, Z., ČECHOVSKÁ, I. Vzdělávací program Vodní záchranné služby ČČK. In.
ČECHOVSKÁ, I. (editor) Problematika plavání a plaveckých sportů II. Praha : KPS FTVS UK 2001,s 121-128, ISBN
80-246-0324-1

• ČECHOVSKÁ, I., MILER, T. Výběr žáků do sportovních plaveckých tříd ve školním roce 1999/2000. In. MACEJKOVÁ,
Y., BENČURIKOVÁ, Ĺ. (editoři) Teoretické a didaktické problémy plávania a plaveckých športov. Bratislava : KPŠ
FTVŠ UK, 2001, ISBN 80-88901-50-2, s.47-53.

• MILER, T., ČECHOVSKÁ, I., POKORNÁ, J. Vzdělávací program specializace trenér plavání na UK FTVS Praha.
In MACEJKOVÁ, Y., BENČURIKOVÁ, L. (editor. Teoretické a didaktické problémy plávania a plaveckých športov :
sborník příspěvků z vědeckého semináře. 1. vyd. Bratislava : KPŠ FTVŠ, 2001. s. 81 – 85. ISBN 80-88901-50-2.

• MILER, T. Záchranné plavání. In SVOZIL, Z. (editor) Současné trendy v didaktice plavání. Studijní texty pro distanční
vzdělávání: www.karpo.cz

• ČECHOVSKÁ, I., MILER,T., POKORNÁ, J. Problematika plaveckých tříd. In ČECHOVSKÁ, I. (editor). Problematika
plavání a plaveckých sportů II. Praha : Karolinum, 2001, s. 103 - 108. ISBN 80-246-0233-4.

• Písemné testy k pregraduálnímu studiu (studijní obor Tělesná výchova a sport) MILER, T.(editor). 1. vyd. Praha :
UK FTVS, 2001

• MILER, T. Slovo proděkana. Hic Salta. Noviny Fakulty tělesné výchovy a sportu UK, roč. 7, č.4, říjen 2001, s.1.
Publikační činnost v roce 2000 a starší:
• MILER, T., ČECHOVSKÁ, I., KAUFMAN, J. Profesní příprava vodních záchranářů. I. Bazén & Sauna, roč. 7, 2000,

č. 5/6, s. 30-31. ISNN 1211 – 541X.
• MILER, T., ČECHOVSKÁ, I., KAUFMAN, J. Profesní příprava vodních záchranářů. II. Bazén & Sauna, roč. 7, 2000,

č. 7/8, s. 4 - 6. ISNN 1211 – 541X.
• MILER, T. Jak dál s tělovýchovnými obory na naší fakultě. Hic Salta. Noviny Fakulty tělesné výchovy a sportu UK,

roč. 6, č.3, červen 2000, s.1.
• MILER,T.et al. Vzdělávací program VZS ČČK. 1.vyd. Vodní záchranná služba ČČK Praha : 1999. 30 s.
• MILER. T. Záchranné plavání. Těl. Vých. Sport Mlád., 1999, č.5, s. 9-11, ISBN 1210-7689
• MILER,T. Záchranář - bezpečnost a záchrana u vody. 2. Vyd. Praha : VZS ČČK 1999. 63 s. ISBN 8O-902805-0-1
• MILER. T. Vývojové trendy v oblasti vzdělávacího systému plaveckých sportů. In. ČECHOVSKÁ I. (editor).

Problematika plavání a plaveckých sportů. Praha : Karolinum, 1998. s. 7-17
• MILER. T. Pojem, charakteristika a obsah záchranného plavání v systému plaveckých dovedností. In MACEJKOVÁ,

Y., BENČURIKOVÁ, Ĺ. (editoři) Sborník Teoretické a didaktické problémy plávania a plaveckých športov., Bratislava :
KPŠ FTVŠ UK, 1998. s. 49-54

• MILER. T. Bezpečnost při výuce plavání. In. BĚLKOVÁ,T.et al. Plavání – zdokonalovací plavecká výuka. 1.vyd.
Praha : NS Svoboda, 1998, s. 45

• MILER. T. Prvky záchranného plavání. In. BĚLKOVÁ,T.et al. Plavání - zdokonalovací plavecká výuka. 1.vyd. Praha :
NS Svoboda, 1998, s. 26-30

• KARGER, P, KAUFMAN, J. MILER, T. Záchranář – metodické listy. 1. vyd. Praha : VZS ČČK 1997, s. 23
• MILER, T. Východiska pro uznání kvalifikací profesionálních záchranářů v zemích Evropského společenství. In.

TILINGER,P., PERIČ,T. (editoři). Tělesná výchova a sport na přelomu tisíciletí. Praha : UK FTVS, 1997. s 408-410,
ISBN 80-902147-2.X

• MILER,T. Třetí v německém poháru „Warendorf 1996“. Noviny Českého červeného kříže 1996, č. 1, s 6.



Compiled Sep 12, 2022 10:40:43 AM by Document Globe ®   4

• MILER. T. Novinky v záchraně tonoucích - záchranná bój. 1 vyd. Praha : VZS ČČK 1996, s. 6
• MILER,T. Organisation und Sruktur des Wasserrettungsdienstes in der Tschechischen Republik und Ausgewahlte

Internationale Entwicklungstendenzen im Rettungsschwimmen. Rettungschwimmen 2000. Jena: Fridrich-Schiller-
Universitat,1996, s. 34-35

• MILER,T. Zur Ausbildung der Prager Sportstudenten im Rettungschwimmen. Rettungschwimmen 2000. Jena :
Fridrich-Schiller-Universitat, 1996, s. 41

• MILER,T. Wasser genug, Retter zu wenig. Das DLRG Magazin Delphin 1996, č. 6, s. 18-19
• MILER,T. a kol. Záchranné plavání. Praha : Výcvikové centrum VZS ČČK a katedra plaveckých sportů UK FTVS,

Praha 1996, Videoprogram – 21 minut
• MILER,T. Záchranář - bezpečnost a záchrana u vody. 1. Vydání Praha : VZS ČČK 1996. 63 s.
• MILER, T. Vodní záchranná služba ČČK. Zdraví 1995, č 1, s. 21
• MILER, T. Výcvikové centrum vodní záchranné služby ČČK. Modrá vlna 1995, č 1, s. 1-3
• MILER, T. Rok od vstupu Vodní záchranné služby ČČK do mezinárodní organizace vodní záchrany „ International

Life Saving Federation“. Modrá vlna 1995, č 1, s. 8-10
• MILER,T. Poznámky k taktice záchrany tonoucího. Modrá vlna 1995, č. 2, s. 8
• MILER,T., KARGER,P. Poranění páteře ve vodních sportech. 1 vyd. Praha : VC VZS ČČK 1995, 11 s.
• MILER,T. Aquatic Safety Program Swimm Clinic American Red Cross. In MACEJKOVÁ, I. (editor). Aktuálne problemy

plavania a plaveckých športov. Bratislava : FTVŠ UK 1994
• MILER,T., KARGER, P. Novinky v záchraně tonoucích /poranění páteře ve vodě/. Ide o život, Bratislava : 1994, č.4 ,

s.10
• MILER,T. Zkušenosti z kurzu vodní záchranné služby Amerického červeného kříže. Záchranář 1994, č. 2
• MILER,T.Využití záchranného pásu v osobním zásahu. Záchranář 1994, č. 3
• MILER,T. VI. Mistrovství Evropy ve vodní záchraně –1994. Noviny Českého červeného kříže 1994, č. 1
• MILER,T. Soutěže vodní záchranné služby. Zpravodaj VZS ČČK (duben, květen), Praha : VZS ČČK 1993
• MILER,T. Vzdělávací systém anglické vodní záchranné služby (The Royal Life Saving Society UK). Zpravodaj VZS

ČČK (srpen-září), Praha : VZS ČČK 1993
• MILER,T., FELGROVÁ,I. Pravidla mezinárodních soutěží vodní záchranné služby (překlad a jeho zpracování). 1.

Vyd. Praha : VZS ČČK 1993
• MILER,T., BĚLOHLÁVEK, J. a kol. Vodní záchranná činnost. 1. Vyd. Praha : SPN 1989, 196 s., /41%/
• MILER, T. Sportovní potápění. Bojová příprava 1988, č 5, s. 85-90
• MILER, T. Potápění se vzduchovým přístrojem. 1. Vyd. Praha : SPN 1988, 189 s.
• MILER, T. Historie potápění. In. Novotný, J. a kol.: Nástin vývoje vybraných branně sportovních činností. 1. vyd.

Praha : SPN 1987, 152 s. /30%/
• MILER, T. Abeceda záchrany „C“ – Potápění. 1.vyd. Praha : ČÚV ČSČK 1987, 183 s.
• MILER, T. Plavání, základy potápění a záchrana tonoucích. In. Kolektiv: Kursy pro oborové studium BV. 1.vyd. Praha:

SPN 1986, 15 s,/23%/
• MILER, T. Kurs Vodní záchranné služby ČSČK ve výuce oborového studia BV na FTVS UK a Ped F UK v Praze.

Červený kříž, Praha : FV ČSČK 1986, č.7
• MILER, T. Osnovy školení členů Vodní záchranné služby ČSČK. In. Kolektiv: Struktura a osnovy školení VZS ČSČK.

1. Vyd. Praha : VZS ČSČK 1985, 31 s, /51,%/
• MILER, T. Branně tělovýchovné aktivity - Plavání a záchrana tonoucích. 1. Vyd. Praha : SPN 1984, 174 s.

Řešené granty a projekty
• „Zavádění nových metod do učitelského vzdělání na UK v Praze“ (2002 – 2004)

zadavatel: MŠMT - rozvojový projekt
hlavní řešitel: Doc. RNDr. J. Svobodová, CSc., prorektor UK v Praze, spoluřešitel: PaedDr. T. Miler

• „Příprava bakalářského studijního oboru Ochrana obyvatelstva“ (2002 – 2004)
zadavatel: MŠMT - rozvojový projekt
hlavní řešitel: Ing. Mgr. M. Fiala, vedoucí KTS UK FTVS, spoluřešitel: PaedDr. T. Miler

• „Rozvoj bakalářských studijních programů na UK FTVS“. (2005)zadavatel: MŠMT podaný projekt
hlavní řešitel: PaedDr.T. Miler (2006-2007-spoluřešitel)


